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Nielegalny pobyt i praca 6 cudzoziemców

Prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej kontrole
legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców ujawniły naruszenie przepisów przez
obywateli: Chin, Wietnamu, Ukrainy i Uzbekistanu, oraz dwóch obywateli Turcji. Do
ujawnienia nielegalnego pobytu obywatela Chin doszło w trakcie kontroli prowadzonej
przez patrol Straży Granicznej na drodze w pobliżu Chałupek. Mieszkający w Austrii
Chińczyk wjechał do Polski nie posiadając paszportu, a jedynie austriacką kartę pobytu.
Nielegalny pobyt obywatelki Wietnamu został natomiast ujawniony podczas kontroli
prowadzonej w pociągu międzynarodowym relacji Austria-Polska. Mieszająca w Czechach
kobieta miała paszport, ale nie miała z kolei czeskich dokumentów pobytowych. W
przypadku Ukrainki nielegalny pobyt został ujawniony podczas kontroli prowadzonej na
drodze w rejonie Cieszyna. Kobieta nie posiadała ważnej wizy uprawniającej do pobytu w
Polsce. Polską granicę państwową przekroczyła nielegalnie jadąc autobusem rejsowym z
Czech. Ważnych dokumentów uprawniających do pobytu w naszym kraju nie miał również
obywatel Uzbekistanu legitymowany przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie
Opola. Mężczyzna o ponad pół roku przeterminował dozwolony czas pobytu. Ujawnienie
naruszenia przepisów przez dwóch obywateli Turcji, to wynik kontroli legalności pracy i
zatrudnienia cudzoziemców prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w
jednym z lokali gastronomicznych na terenie Pszczyny. Cudzoziemcy pracowali tam w
charakterze kucharzy. W trakcie kontroli okazało się, że obaj są zatrudnieni nielegalnie.
Zarówno oni jak i ich pracodawca dopuścili się naruszenia przepisów ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Ponadto okazało się, że jeden z obywateli Turcji
przebywa w Polsce bez tytułu prawnego, gdyż Wojewoda Małopolski cofnął mu wydane
wcześniej zezwolenie na zamieszkanie w Polsce na czas oznaczony. [gallery columns="2"]


